



PRESSEMEDDELELSE

Den 17. november 2011

Ny Fiat Ducato har den bedste brændstoføkonomi i klassen

Fiat Ducato Euro 5 er blevet udstyret med nye motorer, der både er hurtigere, smidigere og renere end forgængerens. Det sikrer en fremragende brændstoføkonomi, og samtidig er komforten og sikkerhedsudstyret i den populære varevogn forbedret.

Der er solgt mere end 30.000 Fiat Ducato i Danmark siden 1981, og nu kommer der en ny version af den populære varevogn. Den hedder Ducato Euro 5, og den har fået fire nye motorer, som alle er udstyret med det seneste Multijet II indsprøjtningssystem, som betyder flere brændstofindsprøjtninger pr. cyklus samt højere indsprøjtningstryk end tidligere. Det resulterer i lavere brændstofforbrug og støjniveau til gavn for miljø og komfort.

”Ducato Euro 5 er med til at konsolidere Fiat Professionals status som producent af nogle af de mest brændstoføkonomiske varebiler i alle klasser, og jeg er stolt af, at vi med den nye Ducato øger chaufførens sikkerhed takket været ESP og mindsker CO₂-udslippet på samme tid,” siger Pierre Martin Bos, som er Country Manager hos Fiat Professionel i Danmark.

Den bedste brændstoføkonomi i klassen

De nye motorer giver nogle unikke fordele i form af fremragende brændstoføkonomi, og et maks. drejningsmoment som er tilgængeligt allerede fra 1.400-1.800 omdrejninger afhængig af motoren. Især den helt nye, mindste 2.0 MJT turbodiesel skal fremhæves med sit moment på hele 280 Nm. Alle nye Ducato er udstyret med et vedligeholdelsesfrit partikelfilter. I forhold til de tidligere motorer er besparelserne i brændstof helt op mod 15 procent, hvilket også medfører, at ejerafgiften på alle modeller falder med op til 3.000 kroner om året. Endelig kan chaufføren, som noget nyt, få forslag til, hvordan man kan forbedre brændstoføkonomien og sænke CO₂-udslippet ved hjælp af navigationssystemet Blue&Me TomTom og softwareprogrammet eco:Drive Professional.

Øget komfort og sikkerhed

Både varerummet og kabinen i Ducato Euro 5 er blevet bedre lyddæmpet, og da motorerne i forvejen støjer mindre end de tidligere modeller, er komforten i top. Varevognen har også fået nyt instrumentpanel og en ny, flot integreret dobbelt-DIN radio. Sidst, men bestemt ikke mindst er sikkerhedsudstyret ESP nu standard på alle versioner (dog ikke på AL-KO og versioner med 4x4).

Ducato modelprogrammet er enormt. Den leveres som standard og maxi – som bus, handicapbus, AL-KO lavgulvschassis samt enkelt og dobbeltkabine.

Udsalgsprisen på Ducato Euro 5 starter ved 150.000 kr. ekskl. moms.

Den nye Ducato Euro 5 lander hos forhandlerne i Danmark i november 2011.



Download fotos i høj opløsning [her](#)

For yderligere oplysninger kontakt venligst:

- Steffen Holm, pressechef i Fiat Group Automobiles Denmark A/S
- Tlf. 43 22 88 25
- E-mail: steffen.holm@fiat.com